
                  

                                                                 (Provincia di Ragusa) 

 

 

VIII  SETTORE  MANUTENZIONI  ECOLOGIA 

 

 

DETERMINA  DEL  CAPO  SETTORE    N°    92   DEL  21.03.2011 

 
OGGETTO:  Attività mediche di Prevenzione  nei confronti  del personale da avviare presso i 

                        cantieri regionali di  lavoro per disoccupati istituiti  ai sensi della  L.R. n° 6  del  

                       14.05.2009  -  Impegno spesa per servizio di laboratorio analisi cliniche. 

  

IL CAPO SETTORE 

 

                 Premesso: 

-Che con  la circolare assessoriale n° 1/2009 dell’Assessorato  Regionale della Famiglia, delle 

Politiche sociali e del Lavoro, prot. 37454 del 30.11.2010,  sono stati notificati  i decreti  di 

autorizzazione  e finanziamento  di n° 7 cantieri di lavoro del  Comune di Scicli; 

-Che i cantieri regionali in oggetto sono stati avviati, previo  corso preventivo di formazione per la 

sicurezza dei lavoratori; 

-Che  ai sensi del D. Lgs n° 81 del 09.04.2008  in materia di tutela della salute e di sicurezza nei 

luoghi di lavoro,  dovendo  sottoporre i lavoratori alla prescritta sorveglianza sanitaria, necessita 

effettuare  le analisi cliniche presso laboratorio autorizzato, con oneri a carico del datore di lavoro; 

-Vista la Determina del Segretario comunale n° 28 del 25.03.2010, con la quale tale servizio è 

stato affidato al laboratorio di analisi cliniche  del Dott. Antonio Padua, Corso Mazzini 98, Scicli, per 

l’importo di €. 19,50 per dipendente; 

-Considerato che per l’attività obbligatoria di sorveglianza sanitaria in premessa, la  spesa per le 

analisi cliniche  dei lavoratori dei cantieri regionali  ammonta  presuntivamente ad  €. 3.000,00; 

            -Ritenuto   opportuno e doveroso procedere in merito;   

            -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

D E T E R M I N A    
 

                            Per le motivazioni esposte in premessa 

 1)- Di approvare la spesa complessiva di €. 3.000,00 occorrenti per effettuare le analisi cliniche 

biologiche presso il laboratorio convenzionato del Dott. Antonio Padua di Scicli, in ossequio agli 

adempimenti previsti dal D. Lgs. N° 81 del 9.04.2008; 

 2)-  di impegnare la superiore somma di €. 3.000,00 al servizio 1.01.05.03/20 capitolo 154 del 

redigendo bilancio comunale 2011; 

     3)-  Di trasmettere originale della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e in copia per conoscenza al 

Sindaco ed al Presidente del consiglio; 

                

                                                                         IL CAPO  SETTORE 
                                                                                    (Geom. Bonincontro Antonino Carlo) 

                                                  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE   N°  92    DEL   21.03.2011 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
  

OGGETTO:  Attività mediche di Prevenzione  nei confronti  del personale da avviare presso i 

                        cantieri regionali  di lavoro  per disoccupati istituiti ai sensi della  L.R. n° 6  del  

                       14.05.2009  Impegno spesa per servizio di laboratorio analisi cliniche. 

 

IMPEGNO                     N. ______________ 

 

LIQUIDAZIONE          N. ______________ 

 

MANDATO                   N. ______________ 

 

 

              VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.                                                                

                                                                                      

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 ( Dott.  Salvatore  Roccasalva) 

 

                                                     


